
1814 Viernes 7 marzo 2003 BOE núm. 57

Campus de Móstoles y Alcorcón de la Universidad

«Rey Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 188, de 7 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): Plurianual:

70.000 euros. Año 2002: 17.500 euros, Año 2003:
52.500 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de octubre de 2002.

b) Contratista: «Siemens Cerberus, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Plurianual: 65.800

euros. Año 2002: 16.450 euros, Año 2003: 49.350
euros.

Móstoles, 21 de enero de 2003.—El Rector-Pre-

sidente, Pedro González-Trevijano Sánchez.—&7.449.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación que
se cita. Expediente 37/02.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.

c) Número de expediente: 37/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro y montaje

de un sistema de visualización inmersiva de altas

prestaciones para el Centro de Apoyo Tecnológico

de la Universidad «Rey Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial

del Estado» número 239, de 5 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 637.072,83.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Decom Valencia, Sociedad

Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 637.072,83 euros.

Móstoles, 21 de enero de 2003.—El Rector-Pre-

s idente , Pedro González—Trevi jano Sán-
chez.—&7.440.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación que
se cita. Expediente: 56/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.

c) Número de expediente: 56/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio para el acce-

so en línea a determinadas bases de datos biblio-

gráficas referenciales con integración de aplicación

informática que permite el enlace al texto completo

de publicaciones periódicas de la Universidad «Rey

Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 284, de 27 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 98.500 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Ebsco Subscriptión Servicie

Europe, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Paises Bajos.

d) Importe de adjudicación: 93.449,11 euros.

Móstoles, 21 de enero de 2003.—El Rector-Pre-

sidente, Pedro González-Trevijano Sánchez.—&7.408.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación que
se cita. Expediente 19/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.

c) Número de expediente: 19/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de equipos informáticos para el Edificio

Departamental del Campus de Vicálvaro de la Uni-

versidad «Rey Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial

del Estado» número 160, de 5 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 240.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de julio de 2002.

b) Contratista: «Seringe, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 174.058 euros.

Móstoles, 21 de octubre de 2002.—El Rector-Pre-

sidente, Pedro González-Trevijano Sánchez.—&7.448.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación que
se cita. Expediente: 57/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.

c) Número de expediente: 57/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio para el acce-

so en línea a determinadas bases de datos biblio-

gráficas referenciales de la Universidad «Rey Juan

Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 284, de 27 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 97.500 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Doc 6, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 86.237 euros.

Móstoles, 21 de enero de 2003.—El Rector-Pre-
sidente, Pedro González-Trevijano Sánchez.—&7.409.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación que
se cita. Expediente 30/02.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.

c) Número de expediente: 30/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Proyecto y Obra.

b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto y ejecución de la obra de los edificios Aulario

III y Laboratorios Polivalentes III del Campus de

Móstoles de la Universidad «Rey Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial

del Estado» número 188, de 1 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Plurianual:

12.738.564 euros. Año 2002: 397.970 euros, Año

2003: 7.404.356 euros, Año 2004: 4.936.238 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de noviembre de 2002.

b) Contratista: «Dragados Obras y Proyectos,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Plurianual:

11.832.852,10 euros. Año 2002: 369.674,33 euros,

Año 2003: 6.877.906,29 euros, Año 2004:

4.585.271,48 euros.

Móstoles, 21 de enero de 2003.—El Rector-Pre-

sidente, Pedro González-Trevijano Sánchez.—&7.429.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación que
se cita. Expediente 46/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.

c) Número de expediente: 46/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro y montaje

de un laboratorio de Materiales de Contrucción

incluido dentro del Laboratorio integrado de Mate-

riales del Centro de Apoyo Tecnológico de la Uni-

versidad «Rey Juan Carlos».



BOE núm. 57 Viernes 7 marzo 2003 1815

c) Lote: No hay división por lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 265, de 5 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 76.400 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Sociedad Anónima Española

Ibertest».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 76.233,62 euros.

Móstoles, 21 de enero de 2003.—El Rector-Pre-

sidente, Pedro González-Trevijano Sánchez.—&7.423.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación que
se cita. Expediente 28/02.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.

c) Número de expediente: 28/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro y montaje

de equipos de telecomunicaciones correspondientes

a la ampliación de la red local de los Campus de

Vicálvaro y Alcorcón de la Universidad «Rey Juan

Carlos».
c) Lote: No hay división por lotes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial

del Estado» número 178, de 26 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 232.000.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de octubre de 2002.

b) Contratista: «Telefónica de España, Sociedad

Anónima Unipersonal».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 214.444,14 euros.

Móstoles, 21 de enero de 2003.—El Rector-Pre-

s idente , Pedro González—Trevi jano Sán-
chez.—&7.425.

Resolución de la Universidad «Rey Juan Car-
los» por la que se anuncia la adjudicación
que se cita. Expediente 58/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Rey Juan Carlos».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de la Universidad «Rey Juan Carlos».

c) Número de expediente: 58/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de equipos informáticos para el Campus de

Vicálvaro de la Universidad «Rey Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 284, de 27 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 130.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de enero de 2003.

b) Contratista: «Seringe, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 123.375 euros.

Móstoles, 30 de enero de 2003.—EL Rector-Pre-

sidente, Pedro González-Trevijano Sánchez.—&7.406.

Resolución de la Universidad Rey Juan Carlos
por la que se anuncia la adjudicación que
se cita. Expediente: 52/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de la Universidad Rey Juan Carlos.

c) Número de expediente: 52/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un multisistema de evaluación de la movi-

lidad humana por sistema electromiográfico de

superficie para la Facultad de Ciencias de la Salud

de la «Universidad Rey Juan Carlos».
c) Lote: No hay división por lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 284, de 27 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 91.425 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de enero de 2003.

b) Contratista: «Trimédica, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 91.425 euros.

Móstoles, 30 de enero de 2003.—El Rector-Pre-

sidente, Pedro González-Trevijano Sánchez.—&7.411.


